
 

Bestyrelsen  
18. marts 2024 

 
Til stede:  Lars Wiebe (LW), Kent Christensen (KC), Henrik Dam Kristensen (HDK), Mar-

tin Finderup Andersen (MFA), Mette Risager Hansen (MRH), Lene Søgaard 
(LS), Niels Aamann (NA), Søren Rahbek (SR), Dan Kirkel (DK), Gitte Vest 
Barkholt (GVB) og Pia Ravnkilde (PSR) 

Afbud:  Morten Hygum (MH), Hanne Kærgaard Mathiasen (HM), Mia Gam-Jensen 
(MGJ), Astrid Staun Jensen (ASJ), Stephanie Storbank (SS) 

 
 
Referat  
 
LW startede med at byde Dan Kierkel velkommen. 
 

1. Godkendelse og underskrivelse af referat fra sidste møde 
Godkendt og underskrevet.  

 
2. Meddelelser 

 Den 21. februar afholdte vi strategiseminar for alle personalegrupper, som 
var en del af strategiprocessen. Der afholdes bestyrelsesseminar den 16. 
april. 

 Foreningen Campus Grindsted er blevet nedlagt. Der er nye ledere på alle 
skoler, og der har ikke været opbakning til konceptet. Campus Grindsted 
fortsætter som en netværksgruppe. Der var et overskud på kr. 89.000,00, 
som ifølge vedtægterne ved foreningens ophør skal gives til et formål der 
har med unge at gøre. Pengene er doneret til Unge- og Kulturhuset i Grind-
sted. 

 GGES havde søgt om at oprette en STX-ASF klasse. Vi fik desværre ikke 
denne godkendelse, hvilket vi selvfølgelig er kede af også i betragtning af, 
at det eneste andet STX-ASF tilbud i Region Syddanmark ligger på Midtfyns 
Gymnasium.  

 I uge 9, 11 og 12 har vi 8. klasse brobygningselever. En del af forløbet er en 
Science dag, som var i fredags den 15. marts, hvor vores 2. års naturfagsele-
ver underviser eleverne fra 8. klasse.  

 Vi har sagt ja til at være med i Videnskabsklubben, som Novo Nordisk står 
bagved. Den henvender sig til elever fra 4. – 6. klasse, som en eftermiddag 
om ugen fra uge 43 og 7 uger frem bliver undervist af elever fra os. Viden-
skabsklubben leverer alt undervisningsmateriale, og vi skal blot stille med 
lokaler, 1 voksen og evt. forplejning.   

 Vi er i øjeblikket i gang med et samarbejde med GEV, som vil fortsætte ind i 
næste skoleår. 



 GVB orienterede om elevsøgetallene for næste skoleår. Vi har fået lidt flere 
elever på STX og HHX end sidste år. Tallene for HF og EUD er endnu usikre, 
da der typisk kommer eftertilmeldinger. 
HTX er desværre gået lidt tilbage, men det er generelt på landsplan.  
 

 GVB orienterede om, at der har været et nyt møde med LEGO og kommunen 
ang.  IB gruppen. Vi afventer et evt. udbud.  
 

 
3. Årsregnskab 2023 (se bilag) her medvirker revisor Pia Bladt Ibsen, PwC 

Pia Bladt Ibsen fra PwC gennemgik regnskabet, og vi har en blank påtegning. Det 
budgetterede underskud på kr. 800.000 blev i stedet til et underskud på kr. 151.751. 
MRH kommenterede den store forskel, og det blev forklaret med, at regionsmidler 
ikke var regnet med i fuldt omfang ligesom nogle vedligeholdelsesprojekter er ble-
vet udskudt.  
Bestyrelsen godkendte årsregnskabet for 2023.  

 
4. Orientering om elevtrivselsundersøgelsen 2023 

GVB gennemgik resultatet af ETU’en. Vi kan konstatere, at vi er gået ned på alle 
parametre, og at vi ligger under landsgennemsnittet. Der skal selvfølgelig kigges 
nærmere på dette. 
GVB nævnte, at skolen har fokus på, hvad der kan være årsagen til nedgangen.  

 
5. Oprettelse af valghold 

GVB orienterer, om hvilke valghold der oprettes, og hvilke der ikke bliver oprettet. 
Der er nogle valghold med få elever, som vi bliver nødt til at oprette, også selvom 
de er omkostningstunge.  
 

6. Indkøbspolitik 
Den nye indkøbspolitik er blevet fremsendt til medlemmerne, og GVB spørger til 
kommentarer. Bestyrelsen godkendte indkøbspolitikken.  

 
7. IT-strategi 

GVB redegjorde for vores digitaliseringsstrategi. Denne er også fremsendt i indkal-
delsen til bestyrelsen.  
Der skal nu laves nogle detaljerede planer for de forskellige punkter.  
Bestyrelsen har ingen kommentarer. 
 

8. EVT. 
 
Der er bestyrelsesseminar den 16. april. PSR sender en mødeindkaldelse ud, så vi 
kan se, hvor mange der kan deltage. 
 
 

 
Referent: Pia Ravnkilde 
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